
Verkeerbesluit verplaatsen

gehandicaptenparkeerplaats op de

Koornmarkt te Kampen

Zaak: 3238-2020

Burgemeester en wethouders van Kampen,

Bevoegdheid

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 zijn wij bevoegd dit

verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk verkeer op wegen onder beheer van de gemeente

Kampen.

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat er zich in de binnenstad van Kampen algemene gehandicaptenparkeerplaatsen bevinden en deze

hoofdzakelijk zijn gelegen rondom winkelvoorzieningen en overige openbare instellingen;

dat de huidige locatie ongunstig is bij het in-/uitstappen van het motorvoertuig;de aantal

gehandicaptenparkeerplaatsen op de Koornmarkt gelijk blijft;

dat er vanuit veiligheid en verkeersafwikkeling geen doorslaggevende bezwaren bestaan om aan dit

verzoek tegemoet te komen;

dat er conform artikel 24 BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie, eenheid Oost-

Nederland, district IJsselland;

dat voor de uitvoering van deze maatregel een verkeersbesluit dient te worden genomen;

gelet op het bepaalde in artikel 15 lid 1 en 18 lid 1 onder d WVW, artikel 12 BABW, het bepaalde in

afdeling 10.1.1. van de Awb en paragraaf 2.2.9 onder 8 van het Bevoegdhedenbesluit gemeente Kampen;

BESLUIT

Op grond van voorgaande overwegingen is de gemeente tot het besluit gekomen om:

1. het instellen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Koornmarkt ter hoogte van

no.24 aan de overzijde van de parkeerplaats, door het plaatsen van bord E6 van bijlage 1 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens;

2. het verwijderen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Koornmarkt ter hoogte

van no.1;

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule

Namens het college van burgemeester en wethouders van Kampen,

Afdelingshoofd Ruimtelijke realisatie

U kunt ook direct een bezwaarschrift indienen. U kunt daarvoor gebruik maken van het bezwaarformulier
op www.kampen.nl/bezwaar of u kunt een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders,
Postbus 5009, 8260 GA Kampen. In uw bezwaarschrift legt u uit waarom u het niet eens bent met het
besluit. U vermeldt uw naam, adresgegevens en uw telefoonnummer. Zorgt u er voor dat wij uw
bezwaarschrift ontvangen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt. Daarmee
voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. Meer informatie over de
bezwaarprocedure vindt u op onze website.

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van dit besluit niet op. Kunt u de beslissing op
het bezwaarschrift niet afwachten, dan kunt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel
vragen om een schorsing van het besluit. Het adres daarvoor is Postbus 10067, 8000 GB Zwolle of
digitaal (met DigiD) via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Voor de behandeling bent u griffierecht
verschuldigd.

Nr. 3371

STAATSCOURANT 20 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 3371 20 januari 20201


